

Praxis Forlag A/S

Vognmagergade 7, 1120 København K

CVR-nr. 41 28 09 21

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023

Dirigent:

Cliff Thaudahl Hansen Digitally signed by Cliff Thaudahl
Hansen
Date: 2023-05-17 08:53:26+02:00

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Praxis Forlag A/S
Adresse, postnr., by	Vognmagergade 7, 1120 København K
CVR-nr.	41 28 09 21
Stiftet	31. marts 2020
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Cliff Thaudahl Hansen, formand Lars Bentzon Goldschmidt, næstformand Søren Stevnhoved Michael Liestmann Kaas-Andersen Henrik Nyholm Voss Charlotte Højrup Henrik Sune Pedersen
Direktion	Thomas Skytte
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020
Hovedtal			
Resultat af primær drift	-4.387	-2.809	-5.239
Resultat af finansielle poster	-144	111	104
Årets resultat	-3.538	-2.118	-4.012
Balancesum			
Egenkapital	51.091	47.093	46.977
	31.450	24.988	27.106
Nøgletal			
Solidsgrad	61,6 %	53,1 %	57,7 %
Egenkapitalforrentning	-12,5 %	-8,1 %	-14,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede			
	55	51	51

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Solidsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er forlagsvirksomhed. Produkterne bliver primært solgt i Danmark gennem webshop og til institutioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 3.538 t.kr. mod et underskud på 2.118 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 31.450 t.kr.

Året har i al væsentlighed udviklet sig i overensstemmelse med den fastlagte langsigtede business case. Årets resultat vurderes som tilfredsstillende.

Videnressourcer

Forlagets vidensressourcer – herunder medarbejdere, processer og teknologi, er afgørende for at forlaget kan opretholde en positiv indtjening i fremtiden.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forlagets udviklingsaktiviteter omfatter udviklingen af nye digitale læremidler og digitale platforme til undervisningsmarkedet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2023 fortsætter forlaget med at udvikle fremtidens undervisningsforlag. Der investeres i fremadrettede markedsmuligheder og langsigtet vækst i undervisningsmarkedet. Det forventes at der kan tiltrækkes en række nye institutioner i 2023.

Der forventes for 2023 et fortsat negativt resultat som følge af den fortsatte investering i markedsmuligheder og opbygning af forlaget. Årets resultat før skat forventes at udgøre et underskud på mellem 1 og 3 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	31.250	28.216
2	Personaleomkostninger	-31.541	-28.070
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.096	-2.955
	Resultat før finansielle poster	-4.387	-2.809
	Finansielle indtægter	35	334
	Finansielle omkostninger	-179	-223
	Resultat før skat	-4.531	-2.698
4	Skat af årets resultat	993	580
	Årets resultat	-3.538	-2.118

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	8.976	5.464
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	2.098	2.829
	Goodwill	8.830	9.542
	Udviklingsprojekter under udførelse	4.515	3.460
		<u>24.419</u>	<u>21.295</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82	152
	Indretning af lejede lokaler	70	96
		<u>152</u>	<u>248</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.571</u>	<u>21.543</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Varer under fremstilling	823	389
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.290	4.165
		<u>5.113</u>	<u>4.554</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.233	4.962
	Tilgodehavender hos Joint ventures	0	229
7	Udskudte skatteaktiver	1.717	1.703
	Andre tilgodehavender	3.101	3.857
8	Periodeafgrænsningsposter	747	740
		<u>9.798</u>	<u>11.491</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.609</u>	<u>9.505</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.520</u>	<u>25.550</u>
	AKTIVER I ALT	<u>51.091</u>	<u>47.093</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	1.084	820
	Reserve for udviklingsomkostninger	11.630	3.957
	Overført resultat	18.736	20.211
	Egenkapital i alt	<u>31.450</u>	<u>24.988</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	2.296
		<u>0</u>	<u>2.296</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.633	8.944
	Gæld til tilknyttede virksomheder	808	0
	Gæld til joint ventures	0	777
	Anden gæld	5.082	4.168
	Periodeafgrænsningsposter	6.118	5.920
		<u>19.641</u>	<u>19.809</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.641</u>	<u>22.105</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>51.091</u></u>	<u><u>47.093</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter
- 13 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	820	0	26.286	27.106
13	Overført via resultatdisponering	0	3.957	-6.075	-2.118
	Egenkapital 1. januar 2022	820	3.957	20.211	24.988
	Kapitalforhøjelse	264	0	9.736	10.000
13	Overført via resultatdisponering	0	7.673	-11.211	-3.538
	Egenkapital 31. december 2022	1.084	11.630	18.736	31.450

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Praxis Forlag A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for Egmont Fonden.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoens overgang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra salg af licenser indregnes i nettoomsætningen på et lineært grundlag over licensperiodens løbetid. Indtægter fra salg af licenser, hvor der ikke er en tidsbegrænset licensperiode, og hvor licenstagere frit har ret til at anvende licensen, indregnes som et salg af varer.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

I det omfang, der indrømmes returret til køber, foretages der reservationer til forventet retur.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 10 og 20 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i den forventede økonomiske levetid.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3 til 5 år.

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Rettigheder afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der sædvanligvis udgør 3-5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år
Indretning af lejede lokaler 5-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalt forfatterhonorar samt omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter likvide beholdninger og bankindestånder.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten "Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder" eller "Gæld til tilknyttede virksomheder".

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter. Skyldig eller tilgodehavende indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke skattemæssigt afskrivningsberettiget aktiver, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.			2022	2021		
2	Personaleomkostninger					
	Lønninger		28.676	25.545		
	Pensioner		2.529	2.192		
	Andre omkostninger til social sikring		336	333		
			<u>31.541</u>	<u>28.070</u>		
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		<u>55</u>	<u>51</u>		
<p>Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2. Der udbetales ikke honorar til bestyrelsen.</p>						
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver					
	Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver		4.000	2.859		
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		96	96		
			<u>4.096</u>	<u>2.955</u>		
4	Skat af årets resultat					
	Årets regulering af udskudt skat		-14	-580		
	Regulering af skat vedrørende tidligere år		-979	0		
			<u>-993</u>	<u>-580</u>		
5	Immaterielle anlægsaktiver					
t.kr.		Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
	Kostpris 1. januar 2022	7.861	3.791	10.633	3.460	25.745
	Tilgange	0	56	0	7.068	7.124
	Overført	6.013	0	0	-6.013	0
	Kostpris 31. december 2022	<u>13.874</u>	<u>3.847</u>	<u>10.633</u>	<u>4.515</u>	<u>32.869</u>
	Af- og nedskrivninger					
	1. januar 2022	2.397	962	1.091	0	4.450
	Afskrivninger	2.501	787	712	0	4.000
	Af- og nedskrivninger					
	31. december 2022	4.898	1.749	1.803	0	8.450
	Regnskabsmæssig værdi					
	31. december 2022	<u>8.976</u>	<u>2.098</u>	<u>8.830</u>	<u>4.515</u>	<u>24.419</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af digitale læremidler.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af digitale samt analoge læremidler.

Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt indkøbte ydelser og konsulentassistance, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Der foretages løbende investeringer i de digitale læremidler til forbedring eller udbygning af porteføljen af fagpakker henvendt til gymnasier og erhvervsskoler. Der forventes herved en øgning af selskabets digitale omsætning.

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	292	131	423
Kostpris 31. december 2022	292	131	423
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	140	35	175
Afskrivninger	70	26	96
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	210	61	271
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	82	70	152

t.kr.	2022	2021
7 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-1.703	-1.122
Årets regulering af udskudt skat	-14	-581
Udskudt skat 31. december	-1.717	-1.703
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	3.328	2.346
Materielle anlægsaktiver	-106	-77
Skattemæssigt underskud	-4.939	-3.972
	-1.717	-1.703

Udskudt skatteaktiv, herunder uudnyttede skattemæssige underskud, er indregnet under hensynstagen til ledelsens forventninger om positiv skattepligtig indkomst indenfor en årrække på 3-5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende regnskabsår, herunder forudbetalte forfatterhonorarer.

9 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af 1.084 stk. á nom. 1.000,00 kr. Ingen aktier har særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 3 år:

t.kr.	2022	2021	2020
Saldo primo	820	820	820
Kapitalforhøjelse	264	0	418
	<u>1.084</u>	<u>820</u>	<u>1.238</u>

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Egmont International Holding-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser 316 t.kr. pr. 31. december 2022, som forfalder til betaling i 2023.

Selskabet har herudover en kontraktlig forpligtelse vedr. royalty afregninger. Forpligtelsen udgør 200 t.kr., som forfalder til betaling i 2023.

11 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Nærtstående parter

Praxis Forlag A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Lindhardt og Ringhof Forlag A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K	Kapitalbesiddelse
Praxis Holding A/S	Munkehatten 28, 5220 Odense SØ	Kapitalbesiddelse
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K	Ultimativt moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K

Transaktioner med nærtstående parter

Praxis Forlag A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Køb af varer og tjenesteydelser	6.133	4.028
Kapitaltilskud	10.000	0
Tilgodehavender hos Joint ventures	0	229
Gæld til tilknyttede selskaber	808	0
Gæld til Joint ventures	0	777
t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
13 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for udviklingsomkostninger	7.673	3.957
Overført resultat	-11.211	-6.075
	<u>-3.538</u>	<u>-2.118</u>